
                      
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

    
  ALBO ON LINE  

 

OGGETTO: Incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto d’Istituto Competenze di 
base Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo – FSE- O.S. 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola Infanzia e Azione 
10.2.2 Azioni per la scuola primaria e secondaria 

Codice Identificativo Progetti: 

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-23 – CODICE CUP  D87I17000730006 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 –  CODICE CUP D87I17000740006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lg.vo. 30/03/2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

mministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i criteri per il reclutamento delle figure necessarie per la realizzazione del PON competenze di base 

approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n.  92 del 14/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – 
Competenze di base; 
VISTA la candidatura n. 44663 presentata dall’Istituto in data 21/02/2017; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale è stata 
comunicata l'autorizzazione dei progetti 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-23 per la scuola Infanzia e 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 per la scuola primaria e secondaria; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 70  
del 14/12/2017; 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010814 - 29/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


 

VISTO il proprio decreto prot. 4456/C24c del 29/05/2018 di assunzione nel programma annuale 2018 

del finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione del Progetto "Comunicando – i linguaggi di 

comunicazione universale”; 
RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività direzione e coordinamento; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni; 

 
DISPONE 

 
Il conferimento alla scrivente dell’incarico di coordinamento e direzione per l’attuazione del sotto 

indicati Progetti d’Istituto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-23 per la scuola infanzia di cui si elencano i 

rispettivi moduli e per ciascuno di essi le ore previste per attività di direzione e coordinamento e 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 per la scuola Primaria e Infanzia di cui si elencano i rispettivi moduli 

e per ciascuno di essi le ore previste per attività di direzione e coordinamento: 

  

Sottoazio 
ne 

Codice identificativo progetto1 Titolo 
modulo 

TOTALE ORE 
PREVISTE 

 
10.2.1A 

 
10.2.1A-FSEPON-LA-2017- 23 

LA LINGUA 

ROBOTICA 

 

 
10 

 
10.2.1A 

 

10.2.1A-FSEPON-LA-2017- 23 
LA LINGUA 

ROBOTICA 2 

 

 
10 

 
10.2.1A 

 
10.2.1A-FSEPON-LA-2017- 23 

CRESCERE CON LA 

MUSICA 

 

 
10 

 
10.2.1A 

 
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-23 

CRESCERE CON LA 

MUSICA 2 

 
10 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 

MI RACCONTO… 
 

 
15 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 

    LA NOVELLA 

CINEMATOGRAFICA 

 

 
15 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 

GIOCHI MATEMATICI 
 

 
15 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 
 

ESPRIMERSI CON LA 

GEOMETRIA 

 

 

15 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 
COME AFFRONTARE LE 

PROVE INVALSI - TRAINING 

 

 

15 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 
NON SI VEDE MA C’È 

 

 

15 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 
NON SI VEDE MA C’È – 1° 

GRUPPO 

 

 

15 

 

   Il compenso orario e quello indicato nella Circolare del MIUR AOODGEFID 0038115 del 

18/12/2017 con riferimento alla Circolare del Ministero del Lavoro n.2 del 2 febbraio 2009 (€ 25,00 

lordo dipendente (pari a € 33,18 lordo Stato per un max di € 150,00/giornata singola lordo 

dipendente). Pertanto, per lo svolgimento del suddetto incarico potranno essere effettuate max 145 

ore fuori dall’orario di servizio. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e 

fiscali secondo le norme vigenti. Il presente incarico ha validità fino al totale espletamento di tutte 

le attività di direzione e coordinamento relative alla realizzazione del Progetto. 

Si precisa, inoltre, che la liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività 

effettivamente svolte e debitamente documentate con registro firma e a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi assegnati a questa Istituzione Scolastica. 

La prestazione in argomento viene imputata alla voce di costo “ Gestione” prevista nell’ articolazione 

dei costi del suindicato Progetto. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione. tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative al progetto (avvisi, bandi, determine ,incarichi, pubblicità, ecc.,)sono pubblicate 

sul sito:www.i.c.viacasaledelfinocchio.gov.it 

                                                                                            
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof.ssa Paola UNCINOTTI 

 

 Firmato digitalmente ai sensi del   

 CAD e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

http://www.i.c.viacasaledelfinocchio.gov.it/

		2019-02-20T12:17:37+0100
	UNCINOTTI PAOLA




